
渝人社办〔2022〕132号
重庆市人力资源和社会保障局办公室

关于开展2022年“百日千万网络招聘专项

行动”的通知

各区县（自治县）人力社保局，两江新区社会保障局、西部科学城重庆高新区政务服务和社会事务中心、万盛经开区人力社保局：

为全面贯彻落实党中央、国务院稳就业保就业决策部署，强化高校毕业生、农民工、城镇失业人员、脱贫劳动力等重点群体就业服务，促进人力资源供需匹配，搭建劳动者和用人单位高效对接通道，按照人力资源社会保障部《关于开展2022年“百日千万网络招聘专项行动”的通知》（人社部明电〔2022〕5号）要求，我市定于5－8月集中开展2022年“百日千万网络招聘专项行动”（以下简称“百日千万行动”）。现就有关事项通知如下：
一、行动主题

职等你来  就业同行

二、行动内容

在全市范围内开展大型公益网络招聘专项行动。

三、行动时间

2022年5－8月。

四、服务对象

（一）高校毕业生、农民工、城镇失业人员、脱贫劳动力等各类劳动者。

（二）有招聘需求的各类用人单位。

五、行动目的

针对重点人群就业和用人单位招聘需要，搭建全市统一、多方联动的网络招聘平台，集中开展以线上为主的特色专场招聘、职业指导、职业技能培训等服务，强化就业创业政策支持，统筹推进线下服务，提升供需匹配效率，以优质高效服务助推稳就业保就业。

六、具体任务

（一）统一网络服务平台。在重庆就业网开设“百日千万行动”专区，统一发布全市活动信息，各区县（自治县）人力社保部门要积极发动用人单位参与活动，并做好招聘信息数据归集。同时，在重庆就业网“百日千万行动”专区设立岗位发布、特色专场、职业指导、技能培训、就业创业政策宣传等专栏。

（二）组织专场线上招聘。开展行业性、区域性、人群专场招聘，分阶段进行安排。行业专场聚焦我市重点产业领域和需求量大、市场紧缺、发展看好的行业领域，推出制造业、建筑业、医药卫生、快递物流、数字经济、中小微企业等专场。区域专场可聚焦乡村振兴、成渝地区双城经济圈建设等重点领域，组织开展特色专场。人群专场可分类组织高校毕业生、农民工、城镇失业人员、脱贫劳动力专场招聘，提供精准就业服务。市级特色专场活动将于6月27日、28日和8月9日开展。

（三）拓展丰富线上服务。开展直播带岗“云招聘”，依托“重庆英才•职等您来”网络直播招聘平台，持续开展直播带岗服务，有条件的区县也可结合实际，组织特色直播招聘活动。开设职业指导“云课堂”，组织职业指导师、人力资源服务专家等上线一批实用性强的公开网课，针对求职中常见的困难和问题，提供职业规划、简历制作、面试技巧等指导。推出职业技能“云培训”，采取在线直播、视频录播等形式开展网络教学，为有需求的求职人员提供线上培训服务。组织线上创业“云指导”，为有需要的创业者提供在线创业培训、开业指导、导师咨询、融资对接等服务。开展就业政策“云宣传”，发布就业创业政策文件，归集发布政策服务清单、经办机构清单。

（四）有序开展线下活动。结合疫情防控态势，采取“线上+线下”联动的方式，有序组织小型化、多元化、点对点、错峰式供需见面会，灵活开展百日千万网络招聘进校园、进社区、进园区等针对性线下招聘活动。

七、工作要求

（一）加强组织统筹。各区县（自治县）可比照市级系列活动安排，结合自身实际同步开展相关活动，灵活举办区域性行业特色专场招聘，并将招聘会活动信息和岗位信息全部录入重庆智能就业平台。有条件的区县（自治县）可在本地招聘平台设置“百日千万行动”分会场，参照重庆就业网“百日千万网络招聘专项行动”专区设置标识和专栏。招聘活动中，开展行业专场要结合本地实际拓展行业领域，群体专场要针对不同人群特点分类组织，通过提高针对性确保活动实效。

（二）做好岗位归集。各区县（自治县）人力社保部门要积极对接各类企事业单位、人力资源服务机构、行业协会等，加强岗位收集，严格信息审核，确保招聘信息真实、合法、有效，并在“重庆就业网”统一发布。活动期间，渝中区、大渡口区、江北区、沙坪坝区、九龙坡区、南岸区、北碚区、渝北区、巴南区、两江新区和西部科学城重庆高新区各发布不少于200家用人单位招聘信息，万州区、涪陵区、长寿区、江津区、合川区、永川区、南川区、綦江区、大足区、璧山区、铜梁区、潼南区、荣昌区各发布不少于150家用人单位招聘信息，其他区县（自治县）各发布不少于80家用人单位招聘信息。

（三）创新服务方式。各区县（自治县）人力社保部门要采用符合青年群体兴趣倾向，通过劳动者喜闻乐见的短视频、动漫、直播等方式开展招聘活动，具备条件的可积极开发具有本地特色的职业指导“云课堂”、职业技能“云培训”、创业指导“云指导”等课程，进一步丰富组织形式，拓展本地化服务项目。

（四）严格疫情防控。各区县（自治县）人力社保部门要结合当地疫情防控策略，制定差异化、分阶段的线下招聘方案，线上线下交替发力。要落实线下招聘活动疫情防控要求，将活动现场作为防控重点区域，制定疫情防护工作方案和应急预案，严格控制进场求职人数，做好体温检测、消毒通风、卫生防护等工作。

（五）大力宣传推广。各区县（自治县）人力社保部门要把实施好“百日千万行动”作为强化稳就业举措的重要手段，高度重视，周密筹划，打造有影响力的公共就业服务品牌。要加强宣传报道，运用新闻媒体、微博微信等多种渠道，提前将行动主题、招聘专场、时间安排等向社会广泛发布，并积极开展就业创业政策宣讲。要及时总结经验做法和成效，在本地媒体进行广泛宣传报道，大力营造活动良好氛围。

各区县（自治县）人力社保部门要在收到本通知后2日内将联络人信息表（附件1）报送到市就业局邮箱。活动开始后，要在每周四报送本周活动开展情况（附件2—附件5，首次报送时间为5月19日），并在8月23日前报送“百日千万行动”活动总结。
联系人：周方燕，联系电话：88633791，电子邮箱：jyjsck67510722@163.com。
附件：1．百日千万网络招聘专项行动联络信息表

2．百日千万网络招聘专项行动情况数据总表

3．行业专场基本情况统计表

4．人群专场基本情况统计表

5．区域专场基本情况统计表

重庆市人力资源和社会保障局办公室


2022年5月16日

（此件公开发布）

附件1

百日千万网络招聘专项行动联络信息表

填报单位：       区县（自治县）

	单位名称
	联系人
	职务
	联系电话
	备注

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


    备注：请于文件下发2日内通过电子邮件报送至jyjsck67510722@163.com。

附件2

百日千万网络招聘专项行动情况数据总表

牵头单位：                                                            
	参加活动的机构
	各类网络招聘会                   
	直播带岗
	各类现场招聘会
	本地拓展服务

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	区县级公共就业人才服务机构数
	人力资源服务机构数
	行业  协会数
	举办场次数
	用人单位数
	发布岗位数
	求职人数

即注册简历数
	投递简历数
	举办场次数
	用人单位数
	发布岗位数
	求职人数

即注册简历数
	投递简历数
	观看人次
	举办场次数
	用人单位数
	发布岗位数
	入场求职人数
	收取简历数
	初步达成意向人数
	职业指导云课堂上传节数
	职业技能云培训上传节数
	就业创业政策上传条数

	
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	
	　
	
	
	
	
	
	　
	　
	　


备注：

1.本表由各区县（自治县）牵头机构统一汇总后发送至邮箱(jyjsck67510722@163.com)。 

2.填写活动期间所有人力资源服务机构开展的各类招聘会数据情况，包括公共就业人才服务机构和其他各类人力资源服务机构。

3.按周报送，每周五中午前报送本周活动情况统计表，数据为累计数据，首次上报时间为5月19日中午前。

填报人：                                                                                    联系方式：

附件3

行业专场基本情况统计表
	行业专场名称
	举办时间
	用人单位数
	岗位数        

（即招聘人数）
	求职人数          

（即注册简历数）
	投递简历数

	
	
	
	
	
	　

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


附件4

人群专场基本情况统计表
	高校毕业生
	农民工
	脱贫劳动力
	城镇失业人员
	其他群体

	举办场次数
	用人单位数
	岗位数（即招聘人数）
	求职人数（即注册简历数）
	投递简历数
	举办场次数
	用人单位数
	岗位数（即招聘人数）
	求职人数（即注册简历数）
	投递简历数
	举办场次数
	用人单位数
	岗位数（即招聘人数）
	求职人数（即注册简历数）
	投递简历数
	举办场次数
	用人单位数
	岗位数（即招聘人数）
	求职人数（即注册简历数）
	投递简历数
	举办场次数
	用人单位数
	岗位数（即招聘人数）
	求职人数（即注册简历数）
	投递简历数

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


附件5

区域专场基本情况统计表
	区域专场名称
	举办时间
	用人单位数
	岗位数

（即招聘人数）
	求职人数

（即注册简历数）
	投递简历数

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	备 注：区域专场指省内地市之间或省内外联合开展的招聘活动。
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